



**Acta:** 49 / 20

**Data:** 2 de novembre de 2020

**Organisme:** Junta de Govern

**Assistència:** tots els membres de la Junta de Govern, a excepció del Sr. Joao Lima, de la Sra. Meritxell Massoni i del Sr. Antoni Fernández, que excusen la seva absència

**Inici de la sessió:** 16:30 hores

1. S'aproven les actes de les tres sessions de Junta de Govern precedents, 46/20, de data 19 d'octubre, 47/20, de data 23 d'octubre, i 48/20, de data 30 d'octubre de 2020.

#### **Corporació**

2. S'informa sobre la delegació del secretari general en la cap del Departament de Recursos Humans, Sra. Raquel Garcia Conde, de la signatura per la formalització dels contractes de treball dels treballadors públics comunals, conservant el poder d'avocar els afers inclosos en la delegació.

#### **Departament de Finances**

3. S'aprova la relació núm. 49/20 de factures conformades (inferiors a 600 €) per un import net a pagar de 5.919,28 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
4. S'aprova la relació núm. 50/20 de factures conformades (superiors a 600 €) per un import net a pagar de 355.277,97 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
5. S'aprova la relació núm. 51/20 de factures conformades (inferiors a 600 €) per un import net a pagar de 15.471,27 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
6. S'aprova la relació de pagaments núm. 29/20, per un import de 4.308,27 €:
  - Devolució de la fiança dels "food trucks", per un import de 458,49 €.
  - Pagament de formacions del Departament d'Urbanisme, per un import de 500,03 €.
  - Devolució de tributs (3 rebuts d'impost de radicació d'activitats i taxes per baixes o suspensions d'activitat, un rebut d'impost de propietat edificada per canvi cadastral, i un rebut de taxes d'higiene i enllumenat), per un import de 3.031,85 €.
  - Devolució d'un rebut d'ocupació de via pública, per un import de 56,90 €.
  - Devolució de 3 quotes de l'Escola Bressol, per un import de 261 €.



7. S'aprova la relació núm. 20 de baixes, retorns i anul·lacions de rebuts per un import de 8.036,83 €.
8. S'aprova la declaració d'IGI corresponent al mes de setembre, per un import de 8.399,71 €.
9. S'aprova la declaració d'IRNR corresponent al tercer trimestre, per un import de 1.858,52 €.

### **Departament d'Administració**

10. S'aprova la relació núm. 13 de fraccionament de l'impost de rendiments arrendataris de l'exercici 2020, per un import de 1.170,00 €.
11. *Vist l'article 30.8 de l'Ordinació de modificació i refosa de l'Ordinació tributària del Comú d'Escaldes-Engordany;*  
*Vist l'article 43 de la Llei 21/2014, del 16 d'octubre, de bases de l'ordenament tributari;*  
S'aprova la relació dels obligats tributaris que no han presentat la declaració del rendiments arrendataris, per tal de procedir d'ofici a la liquidació corresponent.
12. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds de comerç:

Sol·licitud de baixa (5):

- Sol·licitud núm. 7085611, presentada pel negoci REPRESENTACIONS CARMEN CORTES, dedicat a la venda a l'engròs d'articles i accessoris de confecció, de tèxtils i de material d'higiene personal.
- Sol·licitud núm. 7085686, presentada pel negoci COMERCIAL TECNICA DEL PIRINEU J.X.S.C., dedicat a la venda al major d'articles i eines de ferreteria, maquinària de fusteria (sense emmagatzematge) i reparació de tot tipus d'eines.
- Sol·licitud núm. 7085663, presentada pel negoci MUNTATGES N.B.B., dedicat a la col·locació i reparació de materials de serralleria.
- Sol·licitud núm. 7085720, presentada pel negoci ROJA GASTRO WINE, dedicat a la venda a l'engròs i al detall (sense emmagatzematge) de vins.
- Sol·licitud núm. 7085572, presentada pel negoci SKI-N-GO, dedicat a activitats d'intermediació comercial d'articles i accessoris esportius, i explotació de drets sobre la propietat intel·lectual i industrial.

Sol·licitud d'obertura (15):

- Sol·licitud núm. 7085427, presentada pel negoci NORDCONSULT, dedicat a l'assessorament comptable per a empreses i particulars.
- Sol·licitud núm. 7085683, presentada pel negoci BUFET CARRERAS, dedicat a despatx d'advocat.





- Sol·licitud núm. 7085641, presentada pel negoci GESTIÓ I SERVEIS ECONÒMICS JSS, dedicat a l'assessorament i consultoria en treballs de comptabilitat, auditories i fiscalitat.
- Sol·licitud núm. 7084953, presentada pel negoci BEGREATFIT, dedicat a activitats d'intermediació comercial i venda al detall per internet de productes dietètics, complements alimentaris i aliments adaptats per a esportistes.
- Sol·licitud núm. 7085441, presentada pel negoci GEST-SQUASH, dedicat a la formació en l'àmbit de l'esquaix, activitats d'intermediació comercial sense predomini de productes, activitats d'intermediació de serveis en l'àmbit de l'esport, i gestió de poliesportius, clubs esportius i escoles esportives.
- Sol·licitud núm. 7085446, presentada pel negoci GCF TECHNIC, dedicat a la realització d'audiovisuals.
- Sol·licitud núm. 7085457, presentada pel negoci CONGELATS DEL NORD, dedicat a la venda a l'engròs de peix i productes de la pesca.
- Sol·licitud núm. 7085503, presentada pel negoci BASAR FONT -2-, dedicat a la venda al detall de regals i records, articles de bijuteria, pedres semiprecioses i calçat.
- Sol·licitud núm. 7085573, presentada pel negoci LUIGI SAN NICOLAS SCHELLENS, dedicat a activitats d'intermediació comercial sense predomini de producte.
- Sol·licitud núm. 7085532, presentada pel negoci BELIGHT, dedicat a la venda a l'engròs d'articles d'il·luminació i material elèctric.
- Sol·licitud núm. 7083747, presentada pel negoci FORINFOR, dedicat a formació en l'àmbit legal.
- Sol·licitud núm. 7085209, presentada pel negoci CUINA BCA, dedicat a servei de cuina i de cambra a domicili.
- Sol·licitud núm. 7085393, presentada pel negoci PI 7, dedicat a agència immobiliària.
- Sol·licitud núm. 7085615, presentada pel negoci FINTAX, dedicat a despatx d'advocat.
- Sol·licitud núm. 7085460, presentada pel negoci WAYZ, dedicat a impartir classes d'idiomes a domicili.

Sol·licitud de canvi d'activitat (1):

- Sol·licitud núm. 7085472, presentada pel negoci GHIA, dedicat en endavant a agència de publicitat.

Sol·licitud d'ampliació d'activitats (1):

- Sol·licitud núm. 7085593, presentada pel negoci L2MTP, dedicat en endavant a empresa de treballs públics, lloguer de materials i màquines per a la construcció, i venda al detall i a l'engròs de material sanitari.

Sol·licitud de canvi de radicació (1):

- Sol·licitud núm. 7084496, presentada pel negoci TELEDIAX, dedicat a l'estudi i diagnòstic d'imatges radiològiques.

Sol·licitud de canvi de titularitat (1):



- Sol·licitud núm. 7085428, presentada pel negoci FARMÀCIA PIRINEUS, dedicat a activitats de farmàcia.

Sol·licitud d'ampliació de termini de terrasses de bar (1):

- Sol·licitud núm. 7085612, presentada pel negoci RESTAURANT EL ROURE.

### **Departament d'Urbanisme**

13. *Vist que l'empresa ENGINESA va ser l'adjudicatària, en data 29 d'abril de 2019, de la redacció del projecte i la direcció de l'obra d'impermeabilització de la plaça de la Creu Blanca, per uns honoraris del 3,975% (import total estimat de 22.601,83 €);*

*Vist que els treballs de renovació dels serveis i impermeabilització de la Plaça de la Creu Blanca, més enllà de la direcció d'obra, encara no han estat adjudicats i que aquests tenen un cost estimat de 568.599,55 €;*

*Vist que, de forma complementària a aquests treballs, és necessària la renovació dels serveis i embelliment del tram del carrer de la plaça de la Creu Blanca que transcorre entre els carrers de la Parròquia i d'Engordany, i que queda afectada per l'obra encomanada;*

*Vist que ENGINESA ha presentat una estimació pressupostària de 113.543,62 € de cost dels treballs complementaris, que no depassa en més d'un 20% el pressupost del contracte inicial;*

*Vistos els articles 25.1 i 31.1.b de la Llei de la contractació pública, que estableixen que es pot modificar els elements del contracte si les modificacions del projecte, encara que siguin successives, no són superiors al 20% de l'import del mateix;*

S'aprova l'ampliació del contracte de l'empresa ENGINESA per la redacció de projecte i direcció d'obra dels treballs complementaris de renovació dels serveis i embelliment del tram del carrer de la plaça Creu Blanca, per un import addicional de 4.513,36 € (IGI inclòs), corresponent als honoraris inicials del concurs 3,975%, a aplicar sobre el cost dels treballs estimats.

14. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds d'urbanisme (7):

- Sol·licitud núm. 7081283, de llicència de construcció d'un edifici d'habitatges plurifamiliar a la ctra. d'Engolasters, núm. 7-17.
- Sol·licitud núm. 7085616, de llicència d'ús o primera utilització d'unes oficines radicades al carrer de la Constitució, núm. 20.
- Sol·licitud núm. 7084668, de transmissió (canvi de titularitat) de la llicència de construcció d'un edifici radicat a la urb. Ermengol Serra, núm. 17.
- Sol·licitud núm. 7085564, d'assenyalament de les alineacions i rasants dels límits de construcció que afecten a la parcel·la núm. 5 de la urb. Ermengol Serra.

15. *Vista la convocatòria d'un concurs públic per adjudicar els treballs de revisió dels ancoratges dels aparcaments Falgueró i Boigues, publicat al BOPA núm. 113, de data 23 de setembre de 2020;*





Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 2 de novembre de 2020, a favor de la única oferta presentada, per PIRINEU INSPECCIÓ I CONTROL;

S'aprova l'adjudicació definitiva dels treballs de revisió dels ancoratges dels aparcaments del Falgueró i Boïgues a l'empresa PIRINEU INSPECCIÓ I CONTROL, per un import de 10.382,08 €, sent l'única oferta presentada.

16. Vista la convocatòria d'un concurs públic per adjudicar els treballs d'estabilització d'un talús a la zona Guem-Sacalma, publicat al BOPA núm. 113, de data 23 de setembre de 2020;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 2 de novembre de 2020, a favor de l'oferta presentada per DESPLOM, després d'avaluar les següents ofertes obtingudes:

Empresa	Import
TENICAND	38.312,79 €
INACCÉS	38.003,25 €
DESPLOM	34.210,98 €
EDICOM	42.279,65 €

S'aprova l'adjudicació definitiva dels treballs d'estabilització d'un talús a la zona Guem Sa Calma a l'empresa DESPLOM, per un import de 34.2210,98 €, sent l'oferta menys dient.

17. Vista la convocatòria d'un concurs públic per contractar un enginyer per la redacció del projecte i direcció d'obra dels treballs de reforma de les plantes baixa, 1a i 2a de Casa Comuna;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 2 de novembre de 2020, a favor de l'oferta presentada per l'enginyer Javier Jiménez Tierno, després d'avaluar les següents ofertes obtingudes:

Empresa	Honoraris
Javier Jiménez Tierno	2,54 %
ATECI	4,40 %
Bernabé Rodríguez	2,95 %
SUD PIRINEUS, SL	5,00 %
SUPORT ENGINYERS	6,85 %

S'aprova l'adjudicació definitiva de la redacció del projecte i direcció d'obra dels treballs de reforma de les plantes baixa, 1a i 2a de Casa Comuna a l'enginyer Javier Jiménez tierno, per uns honoraris del 2,54 % del cost de l'obra, sent l'oferta menys dient.

18. Vista la consulta de preus efectuada per l'execució dels treballs de construcció d'un local pels cotxets dels nens de l'escola bressol a la plaça dels Dos Valires;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 2 de novembre de 2020, a favor de l'oferta presentada per SIMCO CONSTRUCCIÓ, SA, després d'avaluar les següents ofertes obtingudes:

Empresa	Import (IGI inclòs)
CAPICSA	18.593,29 €
C. CARRACEDO	30.659,72 €



SIMCO, SA	11.495,88 €
C. LLESSUI, SL	22.717,64 €
C. ENTRIMO, SL	13.023,83 €
URCOSA	17.100,80 €
TOT CONSTRUCCIONS	23.169,94 €

S'aprova l'adjudicació definitiva dels treballs de construcció d'un local pels cotxets dels nens de l'escola bressol a la plaça dels Dos valires a l'empresa SIMCO CONSTRUCCIÓ, SA, per un import d'11.495,88 €, sent l'oferta menys dient.

### Departament de Cadastre

19. S'aprova resoldre favorablement les sol·licituds amb número de registre 7085588, 7085598, 7085601, 7085624, 7085668, 7085690, 7085698, 7085714, 7085752, 7085760 i 7085784 d'inscripció d'unitats immobiliàries al cadastre.

### Departament de Medi Ambient

20. *Vist que el Ministeri de Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat ha proposa als Comuns formalitzar un conveni de col·laboració per eliminar l'ús de productes fitosanitaris (verins, pesticides, insecticides, herbicides) i altres productes susceptibles d'interferir en la salut de les persones, la qualitat del medi ambient i la conservació de la biodiversitat, en particular dels pol·linitzadors;*

*Vist que el Comú d'Escaldes-Engordany va eliminar l'any 2017 la utilització dels productes químics perjudicials per a la salut i el medi ambient per al manteniment dels parcs i jardins (projecte Fito 0), i és precursor a Andorra en la implementació de tècniques alternatives per substituir els fitosanitaris químics (utilització de productes naturals, mitjans manuals o mecànics);*

S'aprova l'adhesió del Comú d'Escaldes-Engordany al Conveni de col·laboració entre el Govern d'Andorra i el Comuns per eliminar l'ús de productes fitosanitaris, deixant constància del fet que en l'actualitat la secció de jardineria del Comú ja compleix amb tots els pactes definits al conveni.

### Departament de Serveis

21. S'aprova la convocatòria d'un concurs públic per contractar el servei de neteja dels vidres d'accés difícil dels edificis comunals.

22. *Vista la consulta de preus efectuada per a la compra d'una fresadora (per treure pintura de la via pública);*

*Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 23 d'octubre de 2020, a favor de l'oferta presentada per MAVID, després d'avaluar les següents ofertes obtingudes (\*):*

Empresa	Marca-model	Import
MAVID	Imcoinsa GX200	2.084,78 €
MAUCO	Sima Cat 202	2.585,33 €
MAUCO	Husqvarna CG200S	2.970,41 €





(\*) Les següents empreses també han estat consultades i no han presentat ofertes: F. PRINCIPAT, RIBA, J. MOLES, FERMASS i F.I. GR.

S'aprova l'adjudicació definitiva de la compra d'una fresadora "Imcoinsa GX200" a l'empresa MAVID, per un import de 2.084,78 €, sent l'oferta menys dient.

23. Vista la consulta de preus efectuada per a la compra de 10 papereres per instal·lar a la via pública;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 23 d'octubre de 2020, a favor de l'oferta presentada per RODISNET, després d'avaluar les següents ofertes obtingudes (\*):

Empresa	Import
RODISNET	1.921,40 €
STOP	1.975,05 €
RIBA	2.859,43 €

(\*) Les següents empreses també han estat consultades i no han presentat ofertes: MULTISERVEIS, F. PRINCIPAT, MAVID i MAUCO.

S'aprova l'adjudicació definitiva de la compra de 10 papereres per instal·lar a la via pública a l'empresa RODISNET, per un import de 1.921,40 €, sent l'oferta menys dient.

24. Vista la consulta de preus efectuada per a la compra d'una moto per a ús del Departament de Finances;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 23 d'octubre de 2020, a favor de l'oferta presentada per TOYOTA MOTORS, després d'avaluar les següents ofertes obtingudes (\*):

Empresa	Marca-model	Import
TOYOTA MOTORS	Agility City 125cc	2.000 €
MOTO RETRO	Yamaha Xenter 125	2.990 €

(\*) Les següents empreses també han estat consultades i no han presentat ofertes: BECIER, TOP MOTO i PYRENEES.

S'aprova l'adjudicació definitiva de la compra d'una moto "Agility City 125cc" per a ús del Departament de Finances a l'empresa TOYOTA MOTORS, per un import de 2.000 €, sent l'oferta menys dient.

25. Vista la consulta de preus efectuada per a la col·laboració en els treballs de retirada de neu, amb l'aportació de personal i maquinària de reforç segons ho requereixin les circumstàncies; Vistes les següents ofertes obtingudes:

	Personal	Bobcat	Camió 6x6	Camio 4x4	Camioneta
PROGEC	27 €/hora	55 €/hora	80 €/hora	65 €/hora	50 €/hora
UNITAS	22 €/hora	47 €/hora	70 €/hora	---	---
CAPICSA	26 €/hora	49,12 €/hora	70 €/hora	---	42 €/hora

S'aprova adjudicar a l'empresa UNITAS la col·laboració en els treballs de retirada



de neu amb l'aportació de personal i maquinària de reforç quan els serveis comunals no siguin suficients per a realitzar la retirada de neu.

### Departament de Manteniment d'Edificis

26. S'aprova convocar conjuntament amb el Comú d'Andorra la Vella un concurs públic pel subministrament de combustible pels edificis comunals. A aquest efecte s'acorda facultar al Comú d'Andorra la Vella per a la licitació del mencionat concurs en nom del Comú d'Escaldes-Engordany, amb els següents determinants: (i) que la convocatòria de futurs concursos pel subministrament de combustible dels edificis comunals es dugui a terme en anys alterns entre les dues institucions; i (ii) que a la mesa de contractació hi hagi representants de les dues corporacions.

27. Vist que s'ha efectuat una consulta de preus per la compra de mobiliari destinat al nou despatx del Departament de Manteniment d'Edificis;

*Vistos els criteris exigits sobre les mides i les característiques del mobiliari;*

*Vistes les ofertes econòmiques obtingudes, i excloses les ofertes que no compleixen amb les característiques tècniques sol·licitades (ratllades):*

	TAULA 1,80 m	(taula) amb ala	(taula) amb faldó	2 BUCS 3 calaixos	3 CADIRES	3 ARMARIS ALTS + PRESTATGES	PRESTATGES
(Preus amb IGI inclòs)	Preu Unitat	Preu Unitat	Preu Unitat	Preu Unitat	Preu Unitat	Preu Unitat	
MOBIPLUS		261,44 €	209,00.-€	144,21 €	282,15€	308,11 €	
INFOMOBEL	497,42 €	259,16 €	29,94 €	129,58 €	290,51 €	307,23 €	91,43 €
OFIMA	256,40 €	112,80 €	50,00 €	153,00 €	197,60€	375,00 €	
GIL MOBILIARI Op. A	385,31 €	197,71 €	41,38 €	123,23 €	308,28 €	320,94 €	
GIL MOBILIARI Op. B	215,19€	113,11€	34,03€	123,23 €	308,28 €	320,94 €	
COP DISSENY	231,00 €	342,00 €	268,00 €	143,00 €	265,00€	328,00 €	

S'aprova adjudicar la compra de mobiliari destinat al nou despatx del Departament de Manteniment d'Edificis, per un import total de 2.989,57 € (IGI inclòs), tal com es detalla a continuació:

Adjudicatari	mobiliari	Preu (IGI inclòs)
OFIMA	1 taula amb ala i faldó	419,20 €
OFIMA	1 taula	256,40 €
GIL MOBILIARI (opc A)	2 bucs	246,46 €
INFOMOBEL	3 cadires	871,53 €
INFOMOBEL	3 armaris amb prestatges	1.195,98 €





## Departament de Cultura

28. S'aprova contractar al Sr. Enric Bartumeu Rocamora per la xerrada-concert "la historia del jazz a Andorra", que tindrà lloc al CAEE el dia 14 de novembre a les 19h, en el marc de l'exposició "Ítem Jazz", per un import de 375 € (exempt d'IGI).

29. *Vist el projecte "+ Colors de Música" per a la programació d'activitats destinades tant a músics del país com al públic en general per fomentar la creativitat musical aportant noves eines;*

S'aprova contractar a l'Associació de Músics d'Andorra (ASMA) per a la realització de 3 tallers el dia 21 de novembre, en el marc del projecte "+ Colors de Música", 3a edició, per un import total de 1.500€ (exempt d'IGI).

30. *Vista la consulta de preus efectuada per la compra de 4 vitrines de metacrilat de diferents mides, necessàries pel muntatge d'exposicions al CAEE;*

*Vistes les ofertes obtingudes:*

- Cristalleries Fito 433,88 € (IGI inclòs)
- Cristalleries Principal 493,91 € (IGI inclòs)
- Cristalleries Valira 426,37 € (IGI inclòs)

S'aprova adjudicar a CRISTALLERIES VALIRA el subministrament de 4 vitrines de metacrilat, per un import de 426,37 € (IGI inclòs), sent aquesta l'oferta menys dient.

31. *Vist que per a la decoració nadalenca de diferents espais públics de la parròquia i trams en obra de Vivand, el Departament de Cultura en col·laboració amb la secció de jardineria del Departament de Medi Ambient, ha efectuat una consulta de preus per la compra d'avets de copa en contenidor (30 "Abies Nordmanniana" de 275/300, 70 de 225/250 i 30 de 175/200) a les següents empreses: Auró Jardiners, La Grandalla, Glicina 7, Natura Activa, Punt verd i Tot Natura;*

*Vistes les ofertes obtingudes:*

- *Tot Natura: Oferta 1 13.195,50 (IGI inclòs)*  
*Oferta 2 8.649,20 € (IGI inclòs)*
- *La Grandalla 7.223,35 € (IGI inclòs)*

S'aprova adjudicar a LA GRANDALLA el subministrament d'avets de copa en contenidor (30 "Abies Nordmanniana" de 275/300, 70 de 225/250 i 30 de 175/200) per un import de 7.223,35 € (IGI inclòs), sent aquesta l'oferta menys dient.

## Departament de Recursos Humans

32. S'aprova l'adjudicació definitiva de la plaça de la Sra. Wendy Belesaca Valencia, tècnica jurídic, esgotat el període de prova i vist l'informe favorable del secretari general i el vistiplau de la cap de Recursos Humans.



33. S'aprova adscriure a la Sra. Cristina Raya Sánchez (animadora de la Llar del Jubilat), en règim de comissió de servei, com a assistenta de comunicació, de l'1 de novembre de 2020 fins al 28 de febrer de 2021.

Correlativament, s'aprova adscriure a la Sra. Eva Caterina Fernandes Barbosa (auxiliar de la Llar del Jubilat), en comissió de servei, com a animadora de la Llar del Jubilat, de l'1 de novembre de 2020 fins al 28 de febrer de 2021.

34. *Vist el pic de feina que s'ha constatat al Servei de Tràmits;*

*Vista la demanda de la Sra. Viviana Font Fàbrega, secretària de Secretaria General, d'integrar-se al Servei de Tràmits;*

S'aprova el trasllat de la Sra. Viviana Font Fàbrega (secretària de secretaria general) al Servei de Tràmits.

35. *Vist el persistent degoteig de situacions de baixa i/o confinament que es registra entre el personal del Departament d'Infància com a conseqüència de la pandèmia SARS-CoV-2;*

*Vist que la Sra. Paula Garcia Pérez, treballa mitja jornada com a secretària de Cadastre i Gestió del Territori, amb disponibilitat i alhora la titulació necessària per treballar la mitja jornada restant com a puericultora i/o monitora de lleure;*

S'aprova ampliar el contracte de la Sra. Paula Garcia Pérez per a la realització de suports puntuals al Departament d'Infància al llarg de la tarda.

36. *Vist que el lloc de treball de monitor d'activitat física de gent gran en el darrer any ha evolucionat de manera que les seves funcions i responsabilitats s'han incrementat;*

S'aprova remunerar amb un complement de responsabilitat addicional (CRA) de 250 € mensuals a la Sr. Anna Maria Campoy Garcia, monitora d'activitat física de gent gran.

#### **Departament de Circulació i Atenció ciutadana**

37. S'aprova la relació 2020/ACI/0017, de la Comissió de Circulació, de resolució d'al·legacions de constatacions d'infracció, per un import de 210,35 € d'al·legacions estimades i de 150,25 € d'al·legacions desestimades.

38. S'aprova la relació 2020/LLA/0010, de la Comissió de Circulació, d'anul·lació de constatacions d'infracció, per un import de 492,72 €.

39. *Vista la proposta de la Comissió de Circulació de resolució de recursos sobre sancions administratives;*

S'aprova desestimar el recurs administratiu amb número de registre 7085423, i conseqüentment confirmar la sanció o sancions d'estacionament i circulació objecte de recurs.

40. *Vista l'Ordinació sobre retirada de vehicles de la via pública i dels aparcaments comunals, i abandó de vehicles, de data 4 de març de 2010;*





Vist que al dipòsit comunal s'hi troben els següents vehicles retirats en el seu dia de la via pública pel Servei de Circulació, els propietaris dels quals són persones desconegudes o que no ha estat possible localitzar als efectes de notificació:

Matrícula	Marca-model	Tipus	Propietari
B3194	Renault Express D	turisme	Aire Corindo Epoxid Durable Flotant
G9132	Volvo XC70 2.4 D5	turisme	Cesar Direct Ambulance, SLU
J1531	Honda SCV100 Lead	motocicleta	Hamza Aghlidou
L3602	BMW 116D	turisme	Seabra Machado, Silvana Alexandra
C9261	Nissan Primera	turisme	Sort Moreno, Jaume
H5456	Seat Cordoba 1.9D	turisme	(desconegut)

S'aprova publicar un edicte al BOPA notificant als propietaris dels vehicles que disposen del termini inajornable de 30 dies, comptats a partir de l'endemà de la publicació, per tal de retirar-los del dipòsit comunal. Transcorregut aquest termini, els vehicles que no hagin estat recuperats seran considerats com a cosa abandonada i es podrà procedir a la seva destrucció.

Esgotat l'ordre del dia, la Sra. cònsol major aixeca la sessió. Són dos quarts de vuit de la tarda.

Vist i plau  
CÒNSOL MAJOR  
Rosa Gili Casals



P. o. de la Junta de Govern  
SECRETARI GENERAL  
Cerni Escalé Cabré